Brasília, 09/07/2013

O Serviço de Informações ao Cidadão (SIC) do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MP) agradece o seu contato.

Encaminhamos  em  anexo  a  listagem  dos  automóveis  utilizados  pelo  Ministério,  com  a
discriminação  de  suas  categorias  de  classificação.  Esclarecemos  que  o  ato  normativo  que
regulamenta a utilização de veículos oficiais na Administração Pública federal direta é o Decreto Nº
6403/2008  (www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2008/Decreto/D6403.htm)  e  que  a
identificação  dos  usuários  poderá  ser  feita  mediante  a  listagem encaminhada  em  anexo e  as
classificações estabelecidas pelo referido ato normativo.

Atenciosamente,

Coordenação-Geral de Documentação e Administração Predial (CGDAP)
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria-Executiva
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MP)

Serviço de Informações ao Cidadão (SIC)
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MP)
www.planejamento.gov.br/acessoainformacao